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Esitämme että kunnanvaltuusto hylkää kaavoitusesityksen. Kaavoitushakemus on epämääräinen 
sekä sisällön että tilan omistuksen suhteen. Vallitsevat olosuhteet ovat kaavan hakijalle ilmeisen 
vieraita. Alkuaan oli hakijalla kaavoitushakemuksessaan mukana myös Metsähallitus, mutta ei 
tämänhetkisessä hakemuksessa. Metsähallitus on sähköpostitse vahvistanut että sillä ei ole mitään 
suunnitelmia Haarahiltusen tilan yhteyteen. 
 
Suunnitelmasta ei käy lainkaan ilmi mihin sata metriä leveä johtolinja rakennettaisiin. Hakija on 
ilmoittanut että suunnitelma tarkentuu hankkeen edetessä. Kaavoitushakemus on kuitenkin niin 
puutteellinen että jo se on este kaavan hyväksymiselle. 
 
Hankealueen eli Haarahiltusen tilan omistajana pitäisi United Bankers Oyj:n mukaan olla 
saksalainen omaisuudenhoitoyhtiö. Kiinteistörekisteriotteen mukaan omistaja ei ole vaihtunut vaan 
on edelleen United Bankersin omistama UB Nordic Forest Fund II Ky. 
”Haarahiltusen tilan” sijasta hakija käyttää alueesta myös nimitystä Paloselänsuo. Yksikään 
tuulivoimala ei suunnitelmassa sijoitu Metsähallituksen omistamalle Paloselänsuolle. 
 
United Bankersin omistama UBRE Wind Bravo Ky ilmoittaa kaavoitushakemuksessaan että se 
tarjoaa alueen kaikille maanomistajille maanvuokrasopimusta. ”Kaikki maanomistajat” -ilmaus 
tarkoittaa tässä yhteydessä yhtä maanomistajaa, eli United Bankersia itseään. Sikäli kuin 
saksalainen yhtiö tulee alueen omistajaksi, sen saamat vuokratulot tuulimyllyistä eivät ole 
suomalaisen verotuksen piirissä. 
Yksikään paikallinen maanomistaja ei saa tässä hankkeessa vuokratuloa tuulivoimaloista. 
 
Vaikutusalueen asukkaita ei ole kuultu kaavan hakijan eikä kunnan puolelta. Asukkaina olemme 
joutuneet sivusta seuraamaan hankkeen etenemistä kuntaorganisaatiossa ja järjestämään itse 
kokoontumisia joissa tuulivoimahanketta on käsitelty. 
Suunniteltu kaava-alue sijaitsee Ranuan kunnassa mutta vaikutusalue jakaantuu Ranuan ja 
Pudasjärven kuntiin. Kuntalaisia on Ranualla pyritty yleisesti ottaen osallistamaan päätöksentekoon 
mutta kuntalaisten asumisen edellytyksiin ja asumisviihtyvyyteen keskeisesti vaikuttavassa 
kaavoitushankkeessa meitä vaikutusalueen asukkaita ja toimijoita ei ole otettu huomioon millään 
tavoin. 
 
Kunnanvaltuutettujen on asukkaiden edustajana otettava vaikutusalueen asukkaiden ja tahojen 
mielipiteet huomioon sellaisella vakavuudella että se täyttää kunnallisen demokratian tunnusmerkit. 
Ranuan kunnanvaltuusto vastaa tältä osin myös pudasjärveläisten asukkaiden perusteltujen etujen 
huomioonottamisesta. Pudasjärvellä tehdään tuulivoiman kaava-aloitteissa alueen asukkaiden 
keskuudessa ns. ennakkokuuleminen. 
Alueen tuulivoimakaavalle on oltava muutkin perusteet kuin kunnalle luvassa olevat 
kiinteistöverotulot. Vastuun sysääminen kaavan ratkaisusta mahdolliseen ympäristövaikutusten 
arviointimenettelyyn jättää vaikutusalueen ihmiset edelleen yksin ja omatoimisiksi.  
Alueen tunteminen ja asukkaiden näkemysten tunteminen on valtuuston päätöksenteolle ensisijaisen 
tärkeää. 
 
 
 
 
 



 
Kertaukseksi muutamia yksityiskohtia hankkeen kyseenalaisuudesta 
(edellisessä kansalaiskokoontumisessa 21.3.2024 hyväksytyltä pohjalta): 
 
1) Kokonaan tilan sisällä ja tuulivoimaloiden välittömässä läheisyydessä sijaitsee pohjavesialue 
josta Telkkälän vesiosuuskunnan vedenottamo ja osuuskunnan 39 liittyjää saavat talousvetensä. 
Lisäksi monet yksityiset kaivot ovat pohjavesialueen piirissä. Vedenottamolta toimitetaan vettä 
tarvittaessa myös Siuruan vesiosuuskunnan verkkoon Pudasjärven puolelle. Metsänkäsittely 
pohjavesialueella on jo nyt riski pohjaveden laadulle. Tuulivoimaloiden, tiestön ja johtolinjojen 
rakentamisen vaatima raju maaperän käsittely aiheuttaisi pohjaveden erittäin todennäköisen 
turmeltumisen. 
 
2) Haarahiltusen tilan ja Metsähallituksen alueita ei ole merkitty tuulivoimavarauksena Lapin 
maakuntakaavaan. 
 
3) Tilan välittömässä läheisyydessä (0-3 kilometrin päässä) sijaitsee 16 vakituisesti asuttua taloa ja 
29 vapaa-ajanasuntoa. Entistä seurantalo Myllypirttiä (0 km) kehitetään kokoontumistilana ja 
ympäristömatkailun tarpeisiin. Ne kaikki ovat haitankärsijöitä maiseman ja ympäristön totaalisesti 
muuttavassa hankkeessa (satoja metrejä korkeiden voimaloiden näkymä, äänet ja valot 
vähimmillään 1,5 km:n etäisyydeltä). 
 
4) Tilan läheisyydessä (1–10 kilometrin etäisyydellä) sijaitsee useita kotkareviirejä. Reviirit 
tyhjenevät, so. tuhoutuvat jos voimalat rakennetaan. Alueella runsaasti esiintyvien kurkien ja 
hanhien yksi sisämaan muuttoreiteistä kulkee alueen yli. Muuttolinnut ja paikkalinnut häviävät 
laajalta alueelta jos voimalat rakennetaan. 
 
5) Porotalouden osalta alue on Pudasjärven Livon ja Kuukkaan paliskuntien porojen kesälaidun- ja 
vasomisaluetta. Kotkareviirien suojelu on nykyisin myös paliskuntien etu, mutta tuulivoimakaava 
uhkaa hävittää sekä kotkareviirit että porojen laitumet. Kummankin paliskunnan alueille ollaan 
muuallekin suunnittelemassa laajoja tuulivoimahankkeita mikä kaventaa laidunalueita ja vie 
elinkeinotoiminnan kannattavuuden. Asukkaiden pelkona on että tuulivoimaloiden takia porot 
hakeutuvat entistä enemmän talojen ja mökkien pihoille. 
 
6) Tila on talousmetsiä sisältävänä alueena yllättävän runsas eläinkunnaltaan. Siellä elää karhuja 
jotka siellä myös talvehtivat. Niiden jälkiä on valokuvattu alueen sisällä lähimmillään alle 
kilometrin päässä taloista. Samoin siellä esiintyy ilveksiä. 
Yhdeksän voimalan, lisäteiden ja johtolinjojen rakentaminen hävittäisi metsää pysyvästi arviolta 
kahden sadan hehtaarin alalta. Biodiversiteetistä ei voi sen jälkeen puhua ja hiilitase kääntyisi 
alueella rajusti negatiiviseksi. 
Alue kattaa merkittävän osan Telkkälän Seudun Metsästäjien metsästysalueesta. Alueella 
harjoitetaan hirven- ja pienriistanmetsästystä, mitkä käytännössä estyisivät rakentamisen takia. 
 
7) Helsinkiläisen yhtiön ja saksalaisen maanomistajan (tällä hetkellä varmistumattoman) aie ns. 
vihreän siirtymän edistämisestä harvaan asutun ja erämaisen alueen kustannuksella ei palvele 
alueen asukkaita, mökkiläisiä tai luontoa eläimistöineen millään tavoin. Kysymys on lähinnä 
ekokolonialismista – hyödyt etelään ja Eurooppaan, haitat paikallisille. 
 
Kansalaiskokoontumisen puolesta 
Pasi Haarahiltunen 
Telkkäläntie 146, 97700 Ranua, 0503155779 
Paikalla lähivaikutusalueen ydinryhmä 9 henkilöä maaliskuun kokoukseen osallistuneista. 


